PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.10.2011                                                                                                          № 1863
Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Адресная программа по переселению граждан из аварийных многоквартирных домов и многоквартирных домов пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства»
на 2012 – 2016 годы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлениями администрации города Мурманска от 22.01.2009  № 115 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации» (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 04.05.2010 № 686, от 11.02.2011 № 183), от 02.06.2011 № 921 «О разработке проектов долгосрочных целевых программ города Мурманска в 2011 году», протоколом заседания Программного совета           от  09.09.2011 № 8-11 и в целях создания безопасных условий проживания граждан постановляю:
1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Адресная программа  по переселению граждан из аварийных многоквартирных домов                                      и многоквартирных домов пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства» на 2012 – 2016 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов администрации города Мурманска                (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации долгосрочной целевой программы «Адресная программа по переселению граждан                        из аварийных многоквартирных домов и многоквартирных домов пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства» на 2012 – 2016 годы      в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска           о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации

города Мурманска

             А.И. Сысоев